

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.4 a IP Ungheni al IGP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica ЛЭП-0,4кВ**

Valoarea de deviz 38 049,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu energie electrica ЛЭП-0,4кВ 1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	13,8000	59,495 59,495	821,031 821,031
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,3000	1 614,245 241,995	3 712,764 556,589
3	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,3000	822,600 124,100	1 891,980 285,430
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,8000	11,315 11,315	156,147 156,147
		<i>Total</i>	Lei			6 581,922

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			409,319
		<i>Total</i>				6 991,241
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 013,730
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			480,298
		<i>Total</i>				8 485,269
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 485,269 1 819,197
		1.2. Lucrari de montare				
5	08-03-521-22	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A (PRSL-250A)	buc	1,0000	161,916 111,325	161,916 111,325
6	RpEB01C1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 4*50 mmp. Pentru conductori din aluminiu (ABBIIIБ-1.0)	m	250,0000	43,394 5,456	10 848,375 1 364,025
7	08-03-545-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	20,0000	27,382 6,205	547,640 124,100
8	08-02-368-1	Conductor de legare la pamint "3П16"	100 m	0,0200	4 162,400 2 905,400	83,248 58,108
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-63	buc	1,0000	153,805 86,505	153,805 86,505
10	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-3P-63A	buc	1,0000	144,070 102,565	144,070 102,565
11	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	34,505 31,755	34,505 31,755
12	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	159,640 56,940	159,640 56,940
13	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc	1,0000	159,640 56,940	159,640 56,940

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A	buc	1,0000	159,640 56,940	159,640 56,940
15	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A	buc	1,0000	159,640 56,940	159,640 56,940
16	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,0000	159,640 56,940	159,640 56,940
17	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, OPI-C-1	set	1,0000	168,810 109,500	168,810 109,500
		<i>Total</i>	Lei			12 940,569
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			511,331
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			1 047,955
		<i>Total</i>				14 499,855
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 727,163
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			973,621
		<i>Total</i>				17 200,639
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 200,639 2 272,583
		1.3. Utilaj				
18	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-63	buc	1,0000	900,000 0,000	900,000 0,000
19	Pretul firmei	Separator de sarcina BH32-63A	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
20	Pretul firmei	Contor electronic ZMR110 "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
21	Pretul firmei	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
22	Pretul firmei	Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
23	Pretul firmei	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
24	Pretul firmei	Automat BA47/29/1/C32A	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
25	Pretul firmei	Automat BA47/29/1/C40A	buc	1,0000	67,000 0,000	67,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
26	Pretul firmei	Descarcator ОПС-1	buc	1,0000	400,000 0,000	400,000 0,000
27	Pretul firmei	Intreruptor PRSL-250 A	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 022,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 022,000
		<i>Total</i>	Lei			31 707,908
		Total Alimentarea cu energie electrica ЛЭП-0,4кВ Inclusiv salariu				31 707,908 4 091,780

		Total	Lei	31 707,91
		TVA	20 %	6 341,58
		Total		38 049,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 049,49 4 091,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)